

SOC. COOP. SMERALDO

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	ROMA
Codice Fiscale	10715971007
Numero Rea	ROMA 1252157
P.I.	10715971007
Capitale Sociale Euro	400
Forma giuridica	SOCIETA' DI CAPITALI
Settore di attività prevalente (ATECO)	881000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	1.142	2.472
Totale immobilizzazioni (B)	1.142	2.472
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.341	13.851
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	-	0
Totale crediti	6.341	13.851
IV - Disponibilità liquide	107.820	80.620
Totale attivo circolante (C)	114.161	94.471
D) Ratei e risconti	0	0
Totale attivo	115.303	96.943
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	400	400
IV - Riserva legale	20.476	20.034
VI - Altre riserve	49.414	35.112
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	9.576	14.744
Totale patrimonio netto	79.866	70.290
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	35.437	26.653
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	35.437	26.653
E) Ratei e risconti	0	0
Totale passivo	115.303	96.943

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	359.689	198.485
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
Totale valore della produzione	359.689	198.485
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) per servizi	277.602	131.503
9) per il personale		
a) salari e stipendi	52.762	31.438
b) oneri sociali	12.540	7.625
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	895	2.927
c) trattamento di fine rapporto	895	2.927
Totale costi per il personale	66.197	41.990
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.330	2.531
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.330	2.531
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.330	2.531
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
14) oneri diversi di gestione	1.760	5.669
Totale costi della produzione	346.889	181.693
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	12.800	16.792
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	12.800	16.792
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.224	2.048
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.224	2.048
21) Utile (perdita) dell'esercizio	9.576	14.744

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio chiuso al 31/12/2024, composto dallo Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e trova costante riferimento ai principi di redazione e ai criteri di cui ex art. 2435-bis del Codice Civile. Ove applicabili sono stati altresì osservati i principi e le raccomandazioni, pubblicati dagli organismi professionali competenti in materia contabile al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica. Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 quarto comma e 2423-bis secondo comma del Codice Civile. In particolare, nella redazione del bilancio, si è provveduto a valutare le singole voci secondo prudenza e in previsione di una normale continuità aziendale, includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio, determinare i proventi e i costi nel rispetto della competenza temporale e indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria, comprende tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio, considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio, mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio. La Soc. Coop. rispetta i requisiti di mutualità prevalente.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	0	20.142	20.142
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	17.670	17.670
Valore di bilancio	0	2.472	2.472
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	0	0
Ammortamento dell'esercizio	-	1.330	1.330
Totale variazioni	0	(1.330)	(1.330)
Valore di fine esercizio			
Costo	0	20.142	20.142
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	19.000	19.000
Valore di bilancio	0	1.142	1.142

Attivo circolante

Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Totale rimanenze	0	0	0

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	11.093	(7.121)	3.972	3.972
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	2.142	2.142	2.142
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-	-	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.758	(2.531)	227	227
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	13.851	(7.510)	6.341	6.341

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.282	37.030	39.312
Denaro e altri valori in cassa	78.338	(9.830)	68.508
Totale disponibilità liquide	80.620	27.200	107.820

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	0	0	0
Totale ratei e risconti attivi	0	0	0

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	400	-	-	0	-	-		400
Riserva legale	20.034	-	-	442	-	-		20.476
Altre riserve								
Varie altre riserve	35.112	-	-	14.744	(442)	-		49.414
Totale altre riserve	35.112	-	-	14.744	(442)	-		49.414
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	0	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	14.744	-	-	(14.744)	0	-	9.576	9.576
Totale patrimonio netto	70.290	0	0	442	(442)	0	9.576	79.866

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	-
Debiti verso banche	0	0	0	0	-
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	-
Debiti verso fornitori	6.646	(2.253)	4.393	4.393	-
Debiti tributari	20.007	11.005	31.012	31.012	-
Altri debiti	0	32	32	32	0
Totale debiti	26.653	8.784	35.437	35.437	0

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Totale	359.689

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Totale	359.689

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	437
Totale	437

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, si conferma che la cooperativa permane in mutualità prevalente. Firmato Miriello Domenico

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Cagliuso Francesco iscritto all'albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Locri RC al n. 59, quale incaricato della società, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, e la nota integrativa, sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società. firmato Cagliuso Francesco La nota integrativa è conforme, firmato Miriello Domenico